



TC Sağlık Bakanlığı



proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir.

Her Şeyin Başı Sağlık Sağlığın Başı Aşı



Aşı takviminde Türkiye'deki tüm çocuklar için uygulanan aşılar, sağlık personeli tarafından misafir çocuklarımıza da ücretsiz yapılmaktadır.

Aşı nedir?

İnsan ve hayvanlarda hastalık yapmaya neden olan virüs, bakteriler vb. mikropların zayıflatarak ya da bazı mikropların salgıladığı zehirlerin (toksinler) etkilerini azaltarak, geliştirilen biyolojik maddelere aşı denir.

Kimlere aşı uygulanır?

Bütün bebekler doğar doğmaz takvime uygun bir şekilde aşılanmaya başlanmalıdır. Tüm sağlıklı yetişkinlerin, bazı mesleklere mensup kişiler ile bazı hastalıkları bulunan kişilerin de aşılanması gerekmektedir.

Aşı nasıl etki eder?

Uygulanan aşı sayesinde vücut mikroplar veya toksinleri tanırlar ve onlara karşı bir savunma yöntemi geliştirir. Böylece hastalıklara karşı vücut dirençli olur.

Neden aşı uygulanmalıdır?

Aşı uygulamaları ile ilgili hastalıklar azalır. Aşılanarak hastalığa karşı dirençli hâle gelmiş bireylerin oluşturduğu toplumlar da, hastalıklar sık görülmez, yayılmaz. Bu yolla aşıları aşısız herkes korunmuş olur.

Aşı takvimi'nde hangi aşılar yer almaktadır?

Türkiye'de aşı programında; verem, difteri, boğmaca, tetanoz, çocuk felci, hemofilus influenza'ya bağlı menenjit, hepatit A ve B tipi sarılık, kızamık, kızamıkçık, kabakulak, su çiçeği ve pnömokoka bağlı hastalıklara karşı aşılanmaktadır.

Aşılar hangi hastalıklardan korur?

Difteri, kuşpalazı, boğmaca, tetanos, çocuk felci, menenjit, ensefalit, sarılık, siroz, karaciğer kanseri, kızamık, kızamıkçık, kabakulak, verem, zatürre, kulak iltihabı (otit), kan zehirlenmesi, ishal vb. hastalıklara bağlı sakatlık ve ölümlerden korur.

Aşıların yan etkisi var mıdır?

Aşılar güvenlidir, yan etkileri hafif ve geçicidir. Aşılanan çocuklarda; hafif ateş, huzursuzluk, hafif bir döküntü, aşı uygulanan yerde kızarıklık, hassasiyet ve ağrı olabilir.

Bu durumda;

- Aşı uygulanan bölgeye soğuk uygulama yapılabilir,
- Parasetamol içeren ağrı kesici-ateş düşürücü ilaçlar verilebilir.

Aşılar ile ilgili soru ve sorunlarınız için aşıhanın uygulandığı sağlık kurumuna başvurunuz.

Aşılanma her çocuğun hakkıdır.

Bazı aşıların etkili olabilmeleri için bir kereden fazla uygulanması gerekmektedir. Aşı kartınızı alarak size en yakın sağlık kurumuna gidip çocuğunuzun tüm aşılarını yaptırınız.